
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Ахметзянов Ислам Рамилевич Борьба на поясах 

2.  Бильданов Андрей Альбертович Всестилевое каратэ 

3.  Бажанов Николай Павлович Гонки с препятствиями 

4.  Гусманова Даяна Маратовна Плавание 

5.  Иноземцев Тимур Александрович Плавание 

6.  Мартьянов Вадим Олегович Плавание 

7.  Рамазанов Динар Рамилевич Плавание 

8.  Сулейманов Марсель Зенфирович Плавание 

9.  Молостова Елизавета Борисовна Регби 

10.  Морозова Аида Александровна Регби 

11.  Новикова Анна Юрьевна Регби 

12.  Орлова Лиана Сергеевна Регби 

13.  Фирсова Варвара Витальевна Регби 

14.  Булатов Умар Ильдарович Спортивная борьба 

15.  Галеев Юсуф Альбертович Спортивная борьба 

16.  Зубаровский Макар Дмитриевич Спортивная борьба 

17.  Хайруллина Мария Сергеевна Спортивно-прикладное собаководство 

18.  Евграфов Никита Романович Триатлон 

19.  Абдулхаева Эвелина Альбертовна Художественная гимнастика 

20.  Андреева Гульназ Вячеславовна Художественная гимнастика 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

29.08.2024 г.Казань                    №          159/н 

 



21.  Валиуллина Камила Ленаровна Художественная гимнастика 

22.  Варягина Екатерина Руслановна Художественная гимнастика 

23.  Гизатуллина Зиля Рафисовна Художественная гимнастика 

24.  Донскова Софья Романовна Художественная гимнастика 

25.  Ишмухаметова София Робертовна Художественная гимнастика 

26.  Копотова Кристина Дмитриевна Художественная гимнастика 

27.  Корнилина Дарья Ивановна Художественная гимнастика 

28.  Медведева Арина Александровна Художественная гимнастика 

29.  Омарова Самина Рамазановна Художественная гимнастика 

30.  Петрова Виктория Александровна Художественная гимнастика 

31.  Романова Дарья Романовна Художественная гимнастика 

32.  Середкина Евгения Руслановна Художественная гимнастика 

33.  Сухангулова Аселия Габдулматалабовна Художественная гимнастика 

34.  Сычева Ксения Максимовна Художественная гимнастика 

35.  Япарова Арина Дмитриевна Художественная гимнастика 

36.  Яруллина Диляра Эдуардовна Художественная гимнастика 

37.  Жук Владислав Дмитриевич Чир спорт 

38.  Кабиров Саид Ленарович Шашки 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Неволин Александр Дмитриевич Воздушно-силовая атлетика 

2.  Демухаметов Амин Рашитович Волейбол 

3.  Рахметова Карина Дамировна Дзюдо 

4.  Шайхутдинов Амир Маратович Дзюдо 

5.  Ахмадиев Амир Рашитович Плавание 

6.  Галлямова Арина Альбертовна Плавание 

7.  Мустафин Расуль Рамилевич Плавание 

8.  Матмурадов Ильназ Давранович Плавание 

9.  Мухаметшина Эльза Дамировна Плавание 

10.  Прохоров Макар Егорович Плавание 

11.  Терентьев Иван Сергеевич Плавание 

12.  Мингалеев Марат Ильдарович Рыболовный спорт 

13.  Амриев Ибрахим Исмаилович Спортивная борьба 

14.  Арчхоев Магомед-Башир Исламович Спортивная борьба 

15.  Никитин Роман Андреевич Спортивная борьба 



16.  Перепелов Кирилл Павлович Спортивная борьба 

17.  Виноградов Матвей Денисович Спортивная гимнастика 

18.  Габдуллин Фердинанд Альфредович Спортивная гимнастика 

19.  Закиева Каролина Руслановна Спортивная гимнастика 

20.  Кротова Дариана Николаевна Спортивная гимнастика 

21.  Рубцова Виктория Дмитриевна Спортивная гимнастика 

22.  Судаков Данил Владимирович Спортивная гимнастика 

23.  Ташбулатова Сафийя Маратовна Спортивная гимнастика 

24.  Халиуллин Ринат Рамилевич Спортивная гимнастика 

25.  Голубева Ирина Львовна Спортивно-прикладное собаководство 

26.  Хусаинов Муслим Вагизович Спортивный туризм 

27.  Абрамова Александра Олеговна Художественная гимнастика 

28.  Аскарова Алия Айдаровна Художественная гимнастика 

29.  Бурганутдинова Янина Руслановна Художественная гимнастика 

30.  Валиахметова Карина Ленаровна Художественная гимнастика 

31.  Гумирова Регина Айратовна Художественная гимнастика 

32.  Даутова Рамина Эдуардовна Художественная гимнастика 

33.  Ибрагимова Далия Ильшатовна Художественная гимнастика 

34.  Исламова Эльвина Рамилевна Художественная гимнастика 

35.  Краснова Анастасия Сергеевна Художественная гимнастика 

36.  Мамыкина Ксения Дмитриевна Художественная гимнастика 

37.  Николаева Елизавета Константиновна Художественная гимнастика 

38.  Нуруллина Риана Рустемовна Художественная гимнастика 

39.  Патранина Анастасия Андреевна Художественная гимнастика 

40.  Плотникова Мария Евгеньевна Художественная гимнастика 

41.  Салихова Диляра Ильдаровна Художественная гимнастика 

42.  Сотникова Кристина Алексеевна Художественная гимнастика 

43.  Сыражева Айсель Рафаэлевна Художественная гимнастика 

44.  Тимофеева Варвара Витальевна Художественная гимнастика 

45.  Тухватуллина Ралина Рустемовна Художественная гимнастика 

46.  Филиппова Камилла Андреевна Художественная гимнастика 

47.  Халиуллина Жасмин Ильназовна Художественная гимнастика 

48.  Хамзина Регина Рамилевна Художественная гимнастика 

49.  Христофорова Арина Владимировна Художественная гимнастика 



50.  Хузина Амиля Айратовна Художественная гимнастика 

51.  Чугунова Ева Сергеевна Художественная гимнастика 

52.  Шуркина Варвара Денисовна Художественная гимнастика 

53.  Юнусова Лилиана Ришатовна Художественная гимнастика 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Галеев Владислав Эмилевич Регби 

2. Гарафиев Юсуф Альфредович Регби 

3. Денисов Дмитрий Владимирович Регби 

4. Шамсутдинов Булат Ринатович Регби 

5. Шереметьев Артём Олегович Рыболовный спорт 

6. Огнева Анастасия Александровна Спорт слепых (легкая атлетика) 

7. Мингазева Энже Илгизовна Хоккей на траве 

8. Шарифулина Яна Тимуровна Художественная гимнастика 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Боровкова Вероника Евгеньевна Хоккей на траве 

2. Боровкова Виктория Евгеньевна Хоккей на траве 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


